

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ คสล. ซอยพัฒนา ๗/๒ (อบ.ถ.๒๖-๐๕๑) หมู่ที่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนบาท-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) - ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก ร่องตัววี กว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐-๐.๕๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๙๘.๕๐ เมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ เป็นเงิน ๓๘๓,๕๐๐.-บาท (-สามแสนแปดหมื่นสามพันห้าร้อยบาท-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง (รายละเอียดแนบท้าย) ดังนี้
 - ๖.๑ แบบ สรุปราคากลาง ประ.๕
 - ๖.๒ แบบ สรุปราคากลาง ประ.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนาสว่าง ที่ ๕๒/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๘

๗.๑ นายสันติศักดิ์ แสงทรัพย์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวทิพาพร ศรีพันธ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
๗.๓ นางสาวพรรณทิภา นวลงาม	ตำแหน่ง	ครู	กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสันติศักดิ์ แสงทรัพย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวทิพาพร ศรีพันธ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพรรณทิภา นวลงาม)

ครู

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ ขยายพัฒนา 7 /2 (อบ.ถ.26-051) หมู่ที่ 8
 สถานที่ตั้งโครงการ บ้านนาสว่าง หมู่ที่ 3 ตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
 จุดดำเนินการ ขยาย พัฒนา 7/2 (อบ.ถ.26-051) บ้านกุดยาง หมู่ที่ 8
 รายละเอียดปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ คลส.รูปตัวยู ฝา คลส.ร่องตัววี กว้าง 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40-0.50 ม. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 98.50 ม.
 (ตามแบบเทศบาลกำหนด)
 เจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลนาสว่าง อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี
 หน่วยงานออกแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลนาสว่าง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_n	ราคาต่อหน่วย $\times F_n$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานตัดรื้อผิวคอนกรีตเดิมขนาด 1 กม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานอุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานผิวทางลูกรัง(บดทับ) หนาเฉลี่ย 0.20 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
10	Expansion Joint	เมตร	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	เมตร	-	-	-	-	-	-
12	Longitudinal Joint	เมตร	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานรางระบายน้ำคลส.รูปตัวยูฝาคลส.	เมตร	98.50	2,838.00	279,543.00	1.3642	3,871.60	381,352.56
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	เมตร	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	เมตร	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	เมตร	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	เมตร	-	-	-	-	-	-

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 279,543.00
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	381,352.56
ปรับยอด	381,000.00
ค่าป้ายโครงการ	2,500.00
ค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง	383,500.00
(ตัวอักษร) สามแสนแปดหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน	

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสันติศักดิ์ แสงทรัพย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวทิพาพร ศรีพันธ์)

ผู้อำนวยการกองศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพรรณทิภา นวลงาม)

ครู

$$= 2,327.16 \text{ บาท/ลบ.ม.}$$

ที่	รายการ	ปริมาณ			หน่วย	ค่าวัสดุ/ หน่วย	ค่าแรง/ หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
		ใช้งาน	เผื่อ	ใช้งานจริง					
1	วางระบายน้ำ คสล. /เมตร ขนาดกว้าง 0.50 ม. ลึก 0.50 เมตร								
	1. วางระบายน้ำ คสล.								
	1.1 ดินซุด ขนทิ้ง 1 กม.	0.60	0 %	0.60	ลบ.ม.		99.00	59.40	
	1.2 ทราบรองพื้น หนา 0.05 ม.บดอัดแรงค	0.03	25 %	0.030	ลบ.ม.	401.75	99.00	15.02	
	1.3 คอนกรีตหยาบ	0.03	25 %	0.030	ลบ.ม.	1,821.26	398.00	66.58	
	1.4 คอนกรีต ค2	0.15	0 %	0.150	ลบ.ม.	2,105.85	436.00	381.28	
	1.5 เหล็กเสริม			-					
	- RB 6 mm. SR 24	4.99	10 %	5.48	กก.	25.79	4.10	163.80	
	- RB 9 mm. SR 24	6.60	10 %	7.26	กก.	24.20	4.10	205.48	
	- ป-DB 12 mm. SD 30		10 %	-	กก.	18.16	3.30	-	
	- สวดผูกเหล็กเบอร์ 18 (30 กก./ตัน.)	0.34	0 %	0.34	กก.	32.71	-	11.12	
	1.6 ไม้แบบ	2.20		2.20		-	133.00	292.60	
	- แบบหล่อ	2.20	25 %	0.55	ตร.ม.	546.54		300.60	
	- ไม้คร่าวแบบหล่อ	0.55	30 %	0.16		564.74		90.36	
	- ตะปู (0.25 กก./ตร.ม.)	0.55	0 %	0.55	กก.	36.21		19.92	
	1.7 เหล็กฉาก 50 x50 x 4 มม.	6.12	10 %	6.73	กก.	29.70	10.00	267.18	1,873.34
	- ทาสีน้ำมัน	0.200	5 %	0.21	ตร.ม.	35.000	35.000	14.70	1,888.04
	2. ฝารางคสล.								
	- เหล็กฉาก 50x50x4 มม.	11.02	10 %	12.11	กก.	29.70	10.00	480.76	
	- RB 9 mm. SR 24	8.80	10 %	9.68	กก.	21.29	10.00	302.88	
	- สวดผูกเหล็กเบอร์ 18 (30 กก./ตัน.)	0.29	0 %	0.29	กก.	21.29	10.00	9.07	
	ไม้แบบ	0.36		0.36			133.00	47.88	
	- แบบหล่อ	0.36	4 ครั้ง	0.09		546.54	-	49.18	
	- ไม้คร่าวแบบหล่อ	0.360	30 %	0.02		564.74		11.29	
	- ตะปู (0.25 กก./ตร.ม.)	0.09		0.09		36.21		3.25	
	ท่อ PVC 2" ชั้น 8.5	0.40	เมตร	0.40	เมตร	50.00		20.00	
	- ทาสีน้ำมัน	0.36	5 %	0.37	ตร.ม.	35.00	35.00	25.90	
	รวมค่างานต้นทุน (1+2)							2,838.25	950.21
	คิดราคาค่าต้นทุน/เมตรเพียง						-	2,838.00	

แบบสรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม

#REF!

0

อยู่ในท้องที่จังหวัด จังหวัดอื่นๆ เขตฝนปกติ ราคาไม้จริงเก่า ณ อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท

วัสดุก่อสร้างทั่วไปชนิดโดย งบลงทุน 10 ล้อ

วัสดุเหล็กเส้น, ปูนซีเมนต์, ยางแอสฟัลท์ งบลงทุนโดย งบลงทุน 10 ล้อ + ค่าจ้าง

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (M.L.R) 7 % เงินลงทุนโดย งบลงทุน 10 ล้อ + ค่าจ้าง

เงินประมาณการ 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่า ตัด/ ต่อเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	งบลงทุน	แหล่งวัสดุ
1	เหล็กเส้นกลม RB 6	บ./ตัน	21,577.69	20.00	33.27	80.00	4,100.00	25,790.96	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
2	เหล็กเส้นกลม RB 9	บ./ตัน	20,789.24	20.00	33.27	80.00	3,300.00	24,202.51	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
3	เหล็กเส้นกลม RB 12	บ./ตัน	21,309.82	20.00	33.27	80.00	3,300.00	24,723.09	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
4	เหล็กเส้นกลม RB 15	บ./ตัน	20,657.94	20.00	33.27	80.00	3,300.00	24,071.21	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
5	เหล็กเส้นกลม RB 19	บ./ตัน	20,565.42	20.00	33.27	80.00	3,300.00	23,578.69	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
6	เหล็กเส้นกลม RB 12	บ./ตัน	20,099.63	20.00	33.27	80.00	3,300.00	23,512.90	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
7	เหล็กเส้นกลม RB 16	บ./ตัน	24,061.39	20.00	33.27	80.00	3,300.00	27,474.66	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
10	เหล็ก W/ie Mesh Dia 4 มม. @ 0.20 x 0.20 มม.	บ./ตร.ม.	25.00	-	-	-	-	25.00	-	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
11	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.	32.71	-	-	-	-	32.71	-	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
12	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	บ./ตัน	2,803.74	20.00	33.27	50.00	-	2,887.01	รถ 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
13	หินผาชนิดอนกริต	บ./ลบ.ม.	872.27	20.00	74.65	-	-	797.62	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
14	หินผา	บ./ลบ.ม.	700.93	-	-	-	-	700.93	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
15	ทรายหยาบ	บ./ลบ.ม.	327.10	20.00	74.65	-	-	401.75	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
16	ลูกรัง	บ./ลบ.ม.	15.00	1.00	11.55	-	-	26.55	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
17	ทรายถม	บ./ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
18	ดินถม	บ./ลบ.ม.	10.42	2.00	14.27	-	-	24.69	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
19	ท่อกลมขนาด ๑ 0.30 ม. มอก. ชั้น 3	ท่อน	397.20	40.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
20	ท่อกลมขนาด ๑ 0.40 ม. มอก. ชั้น 3	ท่อน	556.07	40.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
21	ท่อกลมขนาด ๑ 0.60 ม. มอก. ชั้น 3	ท่อน	943.93	40.00	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
22	ท่อกลมขนาด ๑ 0.80 ม. มอก. ชั้น 3	ท่อน	1,577.11	-	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
23	ท่อกลมขนาด ๑ 1.00 ม. มอก. ชั้น 3	ท่อน	2,728.98	-	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
24	ท่อกลมขนาด ๑ 1.20 ม. มอก. ชั้น 3	ท่อน	3,901.87	-	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
25	ท่อกลมขนาด ๑ 1.50 ม. มอก. ชั้น 3	ท่อน	4,672.90	-	-	-	-	-	รถ 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
26	ไม้กระดานหรือไม้ยางหรือเทียบเท่า ขนาด 1" x 6"	ลบ.พ.	546.54	-	-	-	-	546.54	-	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)
27	ไม้ค้ำยัน ขนาด 4 มม.	แผ่น	200.94	-	-	-	-	200.94	-	ราคาพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี(รวมค่าขนส่ง)